“aun que deban estas traerse de fuera

de la 1sla.

Contra esta carta reclamaron los
jurados tachandola de subrepticia y
obtenida por engafio, ocultando la
verdad, de cuyos ataques la defendia
el interesado Guillermo Barceld, exi-

glendo su puntual cumplimiento y
amenazando acudir directamente al
rey sl se le negaba 6 se diferia. Por
desgracia no tenemos la determina-
ci6n del gobernador 6 quien fuere
que di6 sentencia en este asunto y
asi no podemos saber cual fuese &
la postre el resultado obtenido.

- Die mercurii iptitulata xv. kalendas augusti
anno Domini M CCC. xI septimo.

Die et anno predictis coram honorabili viro
Philippo de Boil, gubernatore generali regni Ma-
joricarum, comparuerunt venerabilis Anthonius
Saliurada, bajulus Majoricarum, et discretus
Bartholomeus Martini, jurisperitus, ejus assessor
in hac parte, asserentes quod cum ipse honora-
bilis gubernator ad requisitionem venerabilium
juratorum Majoricarum comiserat ipsi bajulo ut,
assupto tibi in assesore dicto Bartholomeo Mar-
tini, se diligenter informaret cum medicis et aliis
viriis operatio et fabricatio cinabrii, quod magister
Guillermus de Bellmunt operatur in quibusdam
domibus constitutis juxta portam Sancti Antho-
nii de Padoa aliter vocatam de Marmalleto, esset
dampnosa et periculosa gentibus circumstantibus
et personis ac arboribus et plantis et aliis criaturis
adherentibus seu coherentibusin dicto loco, et
pericula eisdem possent propter dictam operatio-
nem evenire, et recepta ipsa informatione relatio-
nem ex inde facerent ipsi honorabili gubernatori,
ut posset de justicia super eisdem debite provi-
deri.- Id circo dictus bajulus et assessor retule-
runt quod ipsi ad dictum locum ubi dictum ci-
nabrium operatur accesserant et informationem
a pluribus testibus receperant, et receperunt per
dictam informationem quod predicta operatio
dicti cinabrii in dicto loco fienda est quampluri-
mum dapnosa et periculosa nedum habitantibus
et circunstantibus personis in dicto loco sed
etiam pluribus personis; quod dictus magister
Guillermus frequentius ad dictam operationem
multe corrumpentes et infirmitates sepius devene-
rant(sic) et etiam arboribus et plantis coherentibus
in dicto loco, et quod propter dictam operatio-
nem predictis personis et aliis creaturis maxima
evenit et evenire potest corrupcio, et quod in
predicto loco operari dictum opus non expedit,
imo ab eodem totaliter dictus magister Guiller-
mus expellendus vel operari prohibendus. Et
hanc relationem petierunt in actis seu libro curie

Gubernationis redigi et sc:r_ibi.
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Die martis viijj kalendas augusti anno pre-
dicto honorabilis Gubernator predictus visa in-
formatione per dictum bajulum Majoric. recepta
cum discreto Bartholomeo Martini, assessore sibi
assumpto in hanc parte, et attenta relacione per
1psos bajulum et assessorum de predictis sibi facta,
comissit negocium hujusmodi et ejus decisionem
bajulo supradicto, qui juxta informationem pre-
dictam faciat in predictis justiciam expeditam
breviter et sumarie ac sine lite, pro ut qualitas
negocii exhigit, et expossit hanc scripturam pro
commisionis litteris dirigendo.

E S
L

Die mercurii intitulata decimo kalendas fe-
bruariianno Domini M CCC xl septimo.

Die et anno predictis coram venerabili Ar-
naldo de Lupiano, domicello, locamtenente Gu-
bernatorii regni Majoricarum, comparuit Gui-
llermas Barceloni vitriarius et presentavit eidem
quandam cartam pergameneam regiam, sigillo
ceree virmilie pendenti sigillatam, tenore qui
sequitur continentem.

Nos Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valen-
tie, Majoricarum, Sardinie et Corcice, comesque
Barchinone, Rossillionis et Ceritanie. Attenden-
tes pro parte vestri Guillermi Barceloni vitriarii
Barchinone fuisse nobis humiliter supplicatum
quod cum in civitate Majoricarum non sit furnus
aliquis constructus ad vitrum faciendum, vosque
intendatis in 1psa civitate construhere furnum
vitreum et tenere aptum ad vasa vitrea facien-
dum, dignaremur vobis faciendi et construendi
furnum ipsum in civitate jamdicta Majoricarum
licentiam 1mpertiri, Nosque, suplicationi huic
favorabiliter annuentes, prospicientesque quod in
civitatem eadem, que est notabilis et insignis,
dictus furnus est necessarius ejus condicione
prospecta, ideo tenore presentis concedimus vo-
bis dicto Guillermo Barceloni, vobisque licentiam
omnimodam impertimur quod in dicta civitate
Majoricarum, in illa videlicet parte ejusdemin qua
melius fuerit opportunum, possitis construere et
construi facere et tenere dum vigeritis dictum
furnum aptum ad faciendum vitrum ac vasa seu
vaxella aliaque artificia vitrea in eodem ad ser-
vitium in dicta civitate habitantium; et decli-
nandum ad eandem statuto sive ordinatione
dicti regni Majoricarum quo cavetur ne aliquis
vitrum operetur timore combustionis lignami-
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num, quo ad hec nullatenus obsistente, ita tamen
quod ad decoctionem furni ipsius ultra quatuor
onera seu saumatas lignorum in die comburere
nequeatis, que ligna non sint de insula Majori-
cis set tamen ex aliis que aliunde ibidem deffe-
rentur. Mandantes tenore presentis Gubernatori
civitatis et regni Majoricarum nec non vicario
et bajulo ac juratis et probis hominibus civita-
tis ejusdem presentibus et futuris, quatenus con-
cessionem nostram hujusmodi firmam habeant
et observent et faciant inviolabiliter observari et
non contraveniant nec aliquem contravenire fa-
ciant vel permittant aliqua ratione. In cujus rei
testimonium presentem cartam nostram fieri
jussimus sigillo nostro pendenti munitam. Dat.
Barchinone pridie kalendas decembris anno Do-
mini M.e CCC.o xl. vi.°

Pridie kalendas februarii anno predicto com-
paruit Petrus Marchi, sindicus et procarator ve-
nerabilium juratoram Majoricarum, et abtulit
quod sequitur.

Dicit Petrus Marchi, sindicus et procurator
venerabilium juratorum Majoricarum, quod littera
regia concessa dicto Guillermo Barceloni vitria-
rio, -est surrepticia et veritate tacita et falsitate
expressa impetrata, salvo honorem et reveren-
ciam regie Magestatis et etiam domini locum-
tenentis, que quidem surrepticitates, falsitatum
expressiones et alia, est paratus dictus sindicus
et procurator ad oculum allegare et procurare,
pro aliquibus videbit evidenter quod dictum res-
criptum non est exequtioni mandandum, pre-
sertim cum sit contra privilegia et bonum sta.
tutum reipublice hujus regni, tamen coram Ssuo
judice pro ut decet, qui quidem esse debet ba-
julus vel vicarius, nam dictus locumtenens se
intromittere non debet de predictis, cum ad ju-
dices ordinarios pertineant omnes causas deter-
minare, certis demptisque pertinent ad officium
dicti domini locumtenentis de quibus ista non
est. Quare petit dictus sindicus et procurator
predicta remiti ad suum judicem ordinarium,
coram quo est paratus ostendere de jure quo-
minus exequtioni demandetur littera regia ante-
dicta honoribus propositis antedictis.

Tertio idus februarii anno predicto compa-
ruit'dictus Guillermus Barceloni et obtulit quod
sequitur. |

Et dictus Guillermus Barceloni dicit quod,
salva pace dictorum dominorum juratorum, pre-
dicta regia concessio seu rescriptum est valida et

legitima, a curia illustrisimi domini regis obten- .
ta, nec potest aliquid allegari seu Injungi quo
minus dicta concessio regia debeat sortiri efec-
tum, quarum, espulsis injustisimpedimentis, re-
quirit dictus Guillermus prefatum dominum lo-
tcumtenemtem gubernatoris, eidem humiliter so-
plicando, quatenus dignetur ipsi Guillermo pre-
dictam licenciam . et concessionem regias effec-
tualiter observari pro ut habet in mandatis a dicto
illustrisimo domino rege, alioquin cum debita
reverencia protestatur de justicia et defectu et de
inobediencia mandatorum regiorum nec non de
omnibus dampnis, sumptibus et interesse, de
quibus omnibus si casus fuerit intendit querelam
exponere dicto illustrisimo domino regi, ad quem
redire de presenti intendit si ejus licenciam et
mandatum regium non servatur.

E. K. Acuiré.

W

PERHISO PARA PESGAR CORAL EN- MALLORGA

[1605]

% os don Felipe, por la gracia de Dios rey
g2k de Castilla, de Aragonetc. . . . . .. ..

- - - & @& =% s & & » - Ll L L] - s [ L] - L] - [